１

令和２年 第７回宇都宮市教育委員会会議録

１ 日時    令和２年３月２７日（金） 開始時刻 午後１時１５分～

２ 場所    宇都宮市役所１３階 教育委員室

３ 出席者   小堀教育長，伊藤一委員，清島委員，伊藤三千代委員，大森委員

４ 説明員   菊池教育次長，栗原学校教育担当次長，秋山教育企画課長，

鈴木学校教育課長，山口文化課長，今平文化課主幹（文化財活用推進担当）

５ 書記    田上課長補佐，尾嶋係長，渡邉総括，分田主事

６ 傍聴者   １名

７ 議題

 ⑴ 審議事項

議案第１８号 宇都宮市教育委員会の組織及び運営に関する規則の一部改正

議案第１９号 宇都宮市教育委員会公印規則の一部改正

 ⑵ 報告事項

    報告第２４号 学校等事件・事故について

 ２

８ 議事の内容

教育長

教育長

教育長

教育長

教育企画課長

教育長

教育長

教育長

教育長

教育企画課長

教育長

教育長

教育長

教育長

ただいまから，令和２年第７回宇都宮市教育委員会を開会する。

 本日の会議録署名委員は，伊藤三千代委員，大森委員とする。

報告第２４号は個人情報が含まれているものであるため，非公開としてよろし

いか。

（全員賛成）

全員賛成なので，これについては非公開とする。

それでは審議事項に入る。

議案第１８号「宇都宮市教育委員会の組織及び運営に関する規則の一部改正」

について，説明願う。

【説明要旨】

○ 宇都宮市民遺産制度の創設に伴い，市民遺産の認定又はその解除について教

育委員会の担任事項とするため規則を改正する。

○ 令和２年度の機構改革に伴い，市長部局に宇都宮市国体・障害者スポーツ大

会局が新設され，第７７回国民体育大会及び第２２回全国障害者スポーツ大会

に関する事務が市長部局に移管されることに伴い，国体推進課の組織及び事務

分掌を削除するため，規則を改正する。

 説明は以上だが，質疑などはあるか。

（特になし）

 それでは，議案第１８号を決定してよろしいか。

（全員了承）

議案第１８号を決定する。

議案第１９号「宇都宮市教育委員会公印規則の一部改正」について，説明願う。

【説明要旨】

〇 令和２年度の機構改革に伴い，市長部局に宇都宮市国体・障害者スポーツ大

会局が新設され，国体推進課を廃止することに伴い，国体推進課の公印を廃止

するため，宇都宮市教育委員会公印規則の一部を改正する。

説明は以上だが，質疑などはあるか。

 （特になし）

 それでは，議案第１９号を決定してよろしいか。

（全員了承）

 議案第１９号を決定する。

次に「その他」の案件になるが，その他の案件については，資料提供のみであ

るので，後ほどご覧いただきたい。

【公開できる案件の終了】

 ３

教育長

教育長

教育長

教育長

事務局

教育長

署名委員

署名委員

これからの議案は非公開の案件であるため，傍聴者等の退席をお願いする。

【傍聴者の退席，非公開審議の開始】

 ○ 報告第２４号 学校等事件・事故について

 ⇒ 承認

【非公開審議の終了】

その他皆様から何かご意見などあるか。

（特になし）

 事務局から連絡事項をお願いする。

連絡事項説明（教育企画課長補佐）

● 本日の予定について

 ・ このあと休憩をはさまず，連絡事項を開催する。

 ・ その後，１４Ａ会議室に移動し，午後２時から総合教育会議を開催する。

● 今後の会議等の日程について

・ ３月３１日（火），４月１日（水） 辞令交付式

・ ４月１日（水） 午前１１時２０分～ 臨時会

・ ４月１７日（金） 午後１時３０分  定例会

 以上をもって，本日の委員会を閉会とする。

終了時刻   午後１時３０分